
 
 
 

 
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  №   
    

Об утверждении Положения о порядке приема, регистрации и 

рассмотрения обращений граждан, поступивших на телефонную "горячую 

линию"  администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области, содержащих информацию о проявлениях 

коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-

ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", 

Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 г. № 20-З "О противодействии 

коррупции в Нижегородской области", в целях предупреждения проявления 

фактов коррупции в органах местного самоуправления, а также 

подведомственных им учреждениях и предприятиях, администрация 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать  работу телефона   "горячей линии"  администрации 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области для приема 

сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в органах 

местного самоуправления, подведомственных им  учреждениях и предприятиях 

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке приема, регистрации и 

рассмотрения обращений граждан, поступивших на телефонную "горячую 

линию"  администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской 

области, содержащих информацию о проявлениях коррупции. 

3. Определить: 

3.1.  номер телефона "горячей линии" для приема обращений граждан и 

юридических лиц о фактах коррупции в органах местного самоуправления, 

подведомственных им  учреждениях и предприятиях Дивеевского 

муниципального округа -  4-54-15; 



 2 

3.2. режим работы телефонной "горячей линии": рабочие дни по вторникам 

и четвергам с 9.00 до 11.00; 

3.3. начальника отдела организационно-кадровой работы управления 

делами администрации Логинову Л.Ю. ответственным должностным лицом, 

обеспечивающим бесперебойную работу телефона "горячей линии". 

4. Ответственному должностному лицу обеспечить регистрацию принятых 

сообщений, поступивших на телефон "горячей линии",  в соответствии с 

настоящим Положением. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области от 12.01.2019 № 12 "Об 

утверждении Положения о порядке приема, регистрации и рассмотрения 

обращения граждан, поступивших на телефонную "горячую  линию" 

администрации  Дивеевского муниципального района  Нижегородской области, 

содержащих информацию о проявлениях коррупции".  
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа 

Забродину А.В. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                           С.А.Кучин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Логинова Л.Ю. 

Герасимова Е.В. 

Забродина А.В. 


